
Stand 05/2023

GEBÜHRENÜBERSICHT BCA ÖSTERREICH

Brutto-Fahrzeugpreis bis 1.499 € 3,3 % ( mind. 275 € )

Brutto-Fahrzeugpreis ab 1.500 € 3,3 % ( mind. 350 € )

Brutto-Fahrzeugpreis ab 90.900 € 3.000 € 

KÄUFERGEBÜHREN
je Fahrzeug

Alle angegebenen Gebühren sind Netto-Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Abweichende Konditionen sind dem jeweiligen Online-Auktionskatalog zu entnehmen.

1. - 7. BCA Werktag kostenlos

Ab 8. BCA Werktag 18 € je BCA Werktag/Fahrzeug

Transport individuel

1. - 15. BCA Werktag kostenlos 

Ab 16. BCA Werktag 18 € je BCA Werktag/Fahrzeug

STANDGEBÜHREN 
je Kalenderttag & Fahrzeug

TRANSPORTGEBÜHREN 
je Fahrzeug

SERVICEGEBÜHREN  
je Fahrzeug

Für Käufer aus Österreich

Für Käufer außerhalb von Österreich

Exportgebühr 100 €

Abholgebühr 15 €

Stornogebühr 500 €

Entsperrung des BCA Kunden-Account 600 €


